





ZMĚNOVÝ LIST: Úprava místnosti pro DSA		číslo ZL: ZL31
Název akce:	„Výjezdová základna ZZS JMK ve Slavkově u Brna“	
Objednatel:	Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno	
Zhotovitel:	SKR stav, s.r.o., Nováčkova 18, 614 00 Brno	
Změnový list vystavil:	Zástupce GD	
Datum:	26.4.2023	
<p>Tento změnový list popisuje uvažovanou změnu rozsahu díla a je podkladem pro sjednání změny díla formou Dodatku smlouvy o dílo, který podléhá schválení volenými orgány Jihomoravského kraje. Zhotovitel tyto práce provedl v souladu s ustanovením smlouvy o dílo č. zhotovitele 22-375, dle odst. VI.</p> <p><u>Původní řešení dle smluvní dokumentace:</u> Projekt neřešil přívod a odvod vzduchu do místnosti s dieselagregátem.</p> <p><u>Nové řešení:</u> Do stěny objektu byl vybourán otvor a osazena atypická ventilační mřížka pro odtah vzduchu. Pro přívod vzduchu byla vyměněna dveřní výplň v celém rozsahu a nahrazena ventilační mřížkou.</p> <p><u>Zdůvodnění změny:</u> Osazený dieselagregát je nutné při provozu chladit – vzduchem, proto byly provedeny úpravy místnosti, aby byl zajištěn přívod a odtah vzduchu v požadovaném množství.</p> <p><u>Vazba na zákon č. 134/2016 Zákon o zadávání veřejných zakázek</u> - Odstavec 5, § 222 - Jedná se o změnu vyvolanou technickými důvody a změnami nutnými ke zdárnému dokončení díla.</p> <p><u>Zdůvodnění žádosti na změnu lhůty dokončení díla:</u> Prodloužení lhůty pro dokončení díla o 21 kalendářních dní je způsobeno stavebními úpravami místnosti pro DSA. Ventilační mřížka o rozměrech celého dveřního (971x1965 mm) křídla je atypický výrobek na zakázku se lhůtou dodání 3 týdny od objednání. Dobu dodání prodlužuje také barva mřížky ve stejném odstínu RAL jako dveře. Současně s tímto je nutné provést vybourání otvoru do stěny, statické zajištění otvoru její zapravení a výrobu další atypické ventilační mřížky o rozměru 1000x500 mm. U postupu prací je nutné dodržovat technologické postupy z hlediska časové návaznosti jednotlivých prací – zejména kolize těchto nových prašných prací s pracemi dokončovacími, které je nutné posunout až po jejich dokončení.</p>		
Výsledná cena změny bez DPH:		Požadavek na změnu lhůty dokončení díla:
80 625,81 Kč		ANO – 21 kalendářních dní
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.		
Vyjádření zhotovitele:		Vyjádření technického dozoru investora (TDI):
Souhlasím: Ing. Petr Durčák		Souhlasím: Hana Pastyříková
Datum: 		Datum: 
..... (jméno, příjmení, podpis)	 (jméno, příjmení, podpis)
Vyjádření projektanta:		Vyjádření objednatele:
Souhlasím: Ing. Vít Ševčík (MENHIR projekt, s.r.o.)		Souhlasím: Ing. Roman Hamerský (Krajský úřadu Jihomoravského kraje)
Datum: 		Datum: 
..... (jméno, příjmení, podpis)	 (jméno, příjmení, podpis)
Přílohy:		

1. Rozpočet Změnového listu

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **22/375-ZL Výjezdová základna ZZS JMK ve Slavkově u Brna**

Objekt: **ZL31 Úprava prostoru pro DSA**

Rozpočet: **ZL29 Úprava prostoru pro DSA**

Objednatel: **Jihomoravský kraj** IČO: **70888337**
Žerotínovo náměstí 449/3 DIČ: **CZ70888337**
60200 Brno-Veveří

Zhotovitel: **SKR stav, s. r. o.** IČO: **26961474**
Nováčkova 233/18 DIČ: **CZ26961474**
61400 Brno

Vypracoval:


Rozpis ceny	Celkem
HSV	80 564,61
PSV	61,20
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	80 625,81

Rekapitulace daní


Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	80 625,81 CZK
Zaokrouhlení		0,19 CZK

Cena celkem bez DPH **80 626,00 CZK**

v _____ dne _____



Za zhotovitele



Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			2 028,81	3
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			3 836,90	5
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			1 749,15	2
64	Výplně otvorů	HSV			66 255,50	82
96	Bourání konstrukcí	HSV			5 521,70	7
784	Malby	PSV			61,20	0
D96	Přesuny sutí a vybouraných hmot	PSU			1 172,55	1
Cena celkem					80 625,81	100

Položkový rozpočet

S:	22/375-ZL	Výjezdová základna ZZS JMK ve Slavkově u Brna
O:	ZL31	Úprava prostoru pro DSA
R:	ZL29	Úprava prostoru pro DSA

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				2 028,81	
1	317941121R00	Osazení ocelových válcovaných nosníků do č. 12	t	0,02886	12 530,00	361,62	RTS 23/ I
		2x překlad pro nový otvor : 2*1,3*11,1/1000		0,02886			
2	13380520R	Tyč ocelová I 120, S235JR	t	0,03175	52 510,00	1 667,19	RTS 23/ I
		2x překlad pro nový otvor : 2*1,3*11,1/1000		0,02886			
		Koeficient prořez 10%: 0,1		0,00289			
Díl: 61		Úpravy povrchů vnitřní				3 836,90	
3	610991111R00	Zakryvání výplní vnitřních otvorů, předmětů apod. fólií Pe 0,05-0,2 mm	m2	30,00000	64,00	1 920,00	SOD
		ochrana dieselagregátu : 30		30,00000			
4	610991001R00	Začistiřovací okenní lišta pro omítku tl. 6 mm	m	6,00000	83,00	498,00	SOD
		otvor pro přívod vzduchu : 2*(1,0+0,5+1,0+0,5)		6,00000			
5	612445304R00	Omítky a stěrky sádrové ze suchých směsí stěrka sádrová, tloušťky 4 mm	m2	2,20000	318,00	699,60	SOD
		otvor pro přívod vzduchu : (1,0+0,5+1,0+0,5)*0,25		0,75000			
		po překladu : 1,5*0,3		0,45000			
		zapravení : 1,0		1,00000			
6	612481211RT6	Vyztužení povrchu vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s dodávkou síťoviny a stěrkového tmelu	m2	2,20000	230,00	506,00	SOD
		otvor pro přívod vzduchu : (1,0+0,5+1,0+0,5)*0,25		0,75000			
		po překladu : 1,5*0,3		0,45000			
		zapravení : 1,0		1,00000			
7	622481291R00	Vyztužení povrchových úprav vnějších stěn montáž vyztužné lišty rohové a dilatační- bez dodávky materiálu	m	6,00000	24,00	144,00	SOD
		otvor pro přívod vzduchu : 2*(1,0+0,5+1,0+0,5)		6,00000			
8	55392750.AR	lišta rohová; s tkaninou; materiál plast	m	6,30000	11,00	69,30	SOD
		otvor pro přívod vzduchu : 2*(1,0+0,5+1,0+0,5)		6,00000			

Položkový rozpočet

S:	22/375-ZL	Výjezdová základna ZZS JMK ve Slavkově u Brna
O:	ZL31	Úprava prostoru pro DSA
R:	ZL29	Úprava prostoru pro DSA

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	---------------

Koefficient prořez: 0,05 0,30000

Díl: 62		Úpravy povrchů vnější			1 749,15	
----------------	--	------------------------------	--	--	-----------------	--

9	622421491R00	Doplňky zateplovacích systémů rohová lišta	m	3,15000	109,00	343,35	SOD
---	--------------	--	---	---------	--------	--------	-----

pod omítku

otvor pro přívod vzduchu : (1,0+0,5+1,0+0,5) 3,00000

Koefficient prořez: 0,05 0,15000

10	622473186R00	Příplatek za rohovník - dodávka materiálu	m	3,15000	61,00	192,15	SOD
----	--------------	---	---	---------	-------	--------	-----

otvor pro přívod vzduchu : (1,0+0,5+1,0+0,5) 3,00000

Koefficient prořez: 0,05 0,15000

11	622475311Rxx	Omítky vnější stěn dvouvrstvé vyztužené tkaninou kontaktní nátěr a silikonsilikátová omítka se samočisticím efektem, zrno 1,5 mm	m2	1,45000	837,00	1 213,65	SOD
----	--------------	--	----	---------	--------	----------	-----

po překladu : 1,5*0,3 0,45000

zapravení : 1,0 1,00000

Díl: 64		Výplně otvorů			66 255,50	
----------------	--	----------------------	--	--	------------------	--

12	RENS 1	D+M ventilační mříž RENSON do aktivního křídla dveří - 971 x 1965 mm	ks	1,00000	46 859,00	46 859,00	Indiv
----	--------	--	----	---------	-----------	-----------	-------

Ventilační mříž RENSON, rozměr 971 x 1965 mm, RAL 7012, integrovaná síť proti hmyzu, včetně zasklívacích lišt

13	ŽM1000x500	Žaluziová mřížka - rozměr otvoru 1000x500 mm, včetně příslušenství, atypické provedení	ks	1,00000	19 249,00	19 249,00	Indiv
----	------------	--	----	---------	-----------	-----------	-------

14	953946111R00	Osazení ventilačních mřížek	kus	1,00000	147,50	147,50	RTS 23/ I
----	--------------	-----------------------------	-----	---------	--------	--------	-----------

Díl: 96		Bourání konstrukcí			5 521,70	
----------------	--	---------------------------	--	--	-----------------	--

15	971033541RXX	Přípravné a přidružené práce k vybourání a osazení překladu	kpl	1,00000	5 000,00	5 000,00	Indiv
----	--------------	---	-----	---------	----------	----------	-------

16	971033541R00	Vybourání otv. zeď cihel. pl.1 m2, tl.30 cm, MVC	m3	0,23500	2 220,00	521,70	RTS 23/ I
----	--------------	--	----	---------	----------	--------	-----------

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2).

otvor : 1,1*0,6*0,25 0,16500

pro překlady : 1,4*0,2*0,25 0,07000

Položkový rozpočet

S:	22/375-ZL	Výjezdová základna ZZS JMK ve Slavkově u Brna
O:	ZL31	Úprava prostoru pro DSA
R:	ZL29	Úprava prostoru pro DSA

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenová úroveň
Díl: 784		Malby				61,20	
17	784191101R00	Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu disperzní, jednonásobná	m2	1,20000	10,00	12,00	SOD
		otvor pro přívod vzduchu : (1,0+0,5+1,0+0,5)*0,25		0,75000			
		po překladu : 1,5*0,3		0,45000			
18	784195212R00	Malby z malířských směsí otěruvzdorných, , bělost 82 %, dvojnásobné	m2	1,20000	41,00	49,20	SOD
		otvor pro přívod vzduchu : (1,0+0,5+1,0+0,5)*0,25		0,75000			
		po překladu : 1,5*0,3		0,45000			
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				1 172,55	
19	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	0,42300	264,00	111,67	RTS 23/ I
		Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.					
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 16 : 0,42300		0,42300			
20	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	9,30600	25,00	232,65	RTS 23/ I
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 16 : 0,42300		0,42300			
		Koeficient : 21		8,88300			
21	979990107R00	Poplatek za uložení suti - směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904	t	0,42300	1 958,00	828,23	RTS 23/ I
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 16 : 0,42300		0,42300			